S V M M A R I V M.

- 1 Renunciatio beneficium principaliter, vt detur digno, cum minus principali spe gratitudinis, etiam sine qua non fieret illa, non est simonia.
- 2 Debitum, quod non est legale, sed antidorale, non habet vim pretij.
- 3 Simonia non est resignare spirituale ob amicitiam consequendam, sperando inde mediate aliquod temporale.
- 4 Causa sine qua non, non semper est principalis.
- 5 Beneficium acquirendi spe praelatis seruire licet, modo haec spes sit minus principalis causa seruitij.

CONSILIVM XVI.

SIMONIA an sit renunciatio beneficij facta principaliter, vt idoneo conferatur, & secundario cum spe quod erit gratus

2 Num. 102.

b Arg. ca. v. nerabilibus. s. porro. de sententia excommunicati. li. c. c. Arg. ca. dilectus. de pen. d. In. 4. dist. 25.

c Cap. 16. f. 2. quae. 5.

a Cap. 23. nu. 100. vers. quinto. b Num. 106.

c 2. 2. qu. 78. art. 2. ad sec. dum. d Leg. c. si co. tra. in. d. in. ff. de vult. c. ca. sciendum. s. qu. 1.

a Cap. 23. nu. 110.

b §. definitio. 15. qu. 1. c. ca. nam concupiscentiam. de confit. c. Ca. legatur. 24. qu. 2. §. co. sideremus. Auth. de triu. c. semel. col. 3.

d Authen. co. finitio. hoc. in. interp. §. 1. col. 1. m. 6.

e Cap. 11. c. cap. 15. qui. de sponsali. c. c. humane aures. 22. qu. 5. cum ei a nobis late adnotatis.

f Leg. si non sortem. s. libertus. cu. gl. ff. de condit. indeb. cap. cu. in officio. de testam. g 2. 2. qu. 78. art. 2. ad 2. h In l. sed §. si. confultus. ff. de petiti. hared.

gratus? & quid vbi erat talis, quod sine ipsa non renunciaret: AD PRIMAM QVAESTIONEM respondeo non esse simoniacum resignantem suum beneficium principaliter, vt detur alicui idoneo, cum spe minus principali concepta, quod ei gratus sine qua non renunciaret: nec contra erit simoniacus, qui recepit beneficium ex renunciatione huiusmodi. Tum quia non est simonia, dare, vel facere aliquid spirituale minus principaliter ob aliquod temporale, nec contra dare vel facere aliquid temporale minus principaliter pro spirituali, vt per plura exempla declaramus in Man. a

2 Tum quia in eodē cap. b determinamus verius esse, quod intentio renunciandi, intentione tollendi obligationem antidoralem, non inducit simoniam; quia debitum, quod non est legale, sed tantum antidorale, non habet vim pretij, vt colligitur ex D. Thoma, c ergo nec intentio inducendi debitum antidorale inducet simoniam: quia quod operatur propositum in proposito, operatur oppositum in opposito. d Tum quia simonia, nulla committitur, eo quod quis per huiusmodi renunciationem, vel illius acceptationem principaliter & immediate velit quaerere beneuolentiam, & amicitiam, quae sunt bona inestimabilia, qualia licet quaerere ex spiritualium collatione, & actione, etiam sperando mediate & minus principaliter aliquod temporale ex illa beneuolentia, & amicitia, & contra licet dare vel facere aliquid temporale principaliter ad quaerendam beneuolentiam, & amicitiam, quae sunt bona inestimabilia, sperando ex eo mediate & minus principaliter aliquod spirituale donum, vel factum, vt efficaciter colligitur ex vtroque Thoma, e arguendo ab vtraque simonia. quae est fundamentalis ratio limitationis, qua Felinus, f limitauit Innocentium, g immo & eius, quod nos, adiecit illi vbi supra. h